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LAPSIVAIKUTUSTEN ARVIOINTI (ENNAKKOARVIOINTI) 
Asia 
Valmistelun kohteena olevan asian aihe 

Lahnuksen koulun toiminnan päättyminen 

Asiasta päättävä taho ja lopullinen 
päätöksentekijä 

Kasvun ja oppimisen lautakunta 

Valmistelijat 
Valmistelun vastuuhenkilön/ -henkilöi-
den nimi, nimike ja tulosyksikkö 

Juha Nurmi, perusopetuksen johtaja, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö 
Kaisa Alaviiri, Keski- ja Pohjois-Espoon perusopetuksen aluepäällikkö, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö 
Asko Lippo, Kehittämispäällikkö, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö 
Jemina Sirviö, oppilasasioiden asiantuntija, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö 
Jenny Webb, koulutussuunnittelija, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö 
Ville Kainulainen, koulutussuunnittelija, suomenkielisen opetuksen tulosyksikkö 

Päivämäärä 29.1.2024 

Muut valmisteluun osallistuneet  
Esim. asiantuntijat, järjestetyt asiakasar-
viointitilaisuudet 

Merivuokko Gould, oppilaaksiotto, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikön suunnittelija  
Miia Loisa-Turunen, opetuksen tuen päällikkö, suomenkielisen perusopetuksen tulosyksikkö  
Johanna Purmonen, henkilöstö, Kasvun ja oppimisen hallinnon erityissuunnittelija 
Auli Toivonen, väestöennusteet ja kaavoitus, Kasvun ja oppimisen hallinnon erityissuunnittelija 
Erkko Helin, vuokrat, Kasvun ja oppimisen hallinnon tilakehityspäällikkö 
Tuuli Nylander, tilojen kunto, Tilapalvelut-liikelaitoksen asiakaspäällikkö 
Risto Jääskeläinen, vuokrat, Kasvun ja oppimisen hallinnon tilakoordinaattori 
Tuomas Sidoroff, koulun johtaja, Lahnuksen koulu 
Maria Similä, rehtori, Kalajärven koulu 

Lyhyt kuvaus arvioitavasta asiasta Valtuuston 19.10.2020 hyväksymässä Taloudellisesti kestävä Espoo -ohjelmassa on asetettu tavoitteeksi suuremmat kouluyksi-

köt ja perusopetuksen palveluverkon järkeistäminen. Tavoitteen saavuttamiseksi pienistä kouluyksiköistä luovutaan ja lähekkäin 

sijaitsevia yksiköitä yhdistetään mahdollisuuksien mukaan yhtenäisiksi peruskouluiksi.  
 
Lahnuksen koulun toiminnan jatkoa on tarkasteltu ensimmäisen kerran koulunjohtajan jäätyä eläkkeelle 1.8.2018. Tarkastelun 
perusteella nähtiin tarkoituksenmukaiseksi yhdistää Lahnuksen alakoulu ja Kalajärven yhtenäinen peruskoulu. Yhdistämistä kos-
kevasta suunnitelmasta on kuitenkin sittemmin luovuttu. Nyt arvioitava on Lahnuksen koulun toiminnan mahdollinen päättymi-
nen. Arvioinnissa tarkastellut selvitykset ja näkemykset:  
- Lahnuksen koulun oppilasmäärän kehitys vuosina 2014–2023  
- Kaavoitus Kalajärven pohjoispuolella 
- Lahnuksen koulun vuokra 
- Oppilaiden koulumatkat Lahnukseen ja Kalajärven koululle 
- Lahnuksen koulun henkilöstökokouksessa 13.12.2023 esitetyt näkemykset 
- Lahnuksen koulun oppilaiden huoltajille ja alueen asukkaille 10.1.2024 järjestetyssä tilaisuudessa esitetyt näkemykset. 
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Lahnuksen koulu sijaitsee Pohjois-
Espoossa haja-asutusalueella. Kou-
lussa opiskelee 80 oppilasta vuosi-
luokilla 1–6 (78 lähikoulupäätöksellä, 
2 toissijaisina). 
 
Henkilöstöä on tällä hetkellä yh-
teensä 6 opettajaa (koulunjohtaja 
mukaan lukien) ja 2 koulunkäynnin-
ohjaajaa, joista toinen on palkattu 
Seuren kautta. Koulu pyörittää omaa 
iltapäiväkerhoa, mikä tuo lisäresurs-
sia ohjaajien puolelle. 
 
Koulun tiloissa järjestetään esiope-
tusta ja siihen liittyvää varhaiskasva-
tusta. Erityisluokkia eikä perusope-
tukseen valmistavan opetuksen 
pienryhmiä ei ole.  
 
Erilaisten oppilaiden edun mukaisten 
pedagogisten ratkaisujen toteuttami-
nen on rajallista, koska koulussa ei 
ole rinnakkaisluokkia. Mahdollisuu-
det valinnaisuuteen ovat huonot. 
 
Oppilashuoltopalveluita on vaihtele-
vasti saatavilla – osaa palveluista 
muutaman kerran viikossa, osaa ei 
ole saatavilla viikoittainkaan. 

Lahnuksen koulun toiminta päättyy ja oppilaat si-
joittuvat Kalajärven yhtenäiseen peruskouluun. 
Espoon kouluverkko harventuu ja joidenkin oppilaiden 
koulumatkat voivat pidentyä hieman. Palvelut säilyvät 
kuitenkin saatavilla omalla oppilasalueella. Oppilaiden 
oikeus lähikouluun ja koulunkäynnissä tarvitsemaansa 
tukeen toteutuu edelleen.  

 
Suuressa koulussa opiskelu voi tuntua joistakin oppi-
laista ei-hallittavalta. Toisaalta suuremmassa koulussa 
oppilaiden kaveripohja laajenee.  
 
Oppilaiden koulupolku on ennustettava, koska oppilai-
den ei tarvitse erikseen hakea alakoulusta yläkouluun 
opiskellessaan yhtenäisessä peruskoulussa. Tätä nä-
kemystä puoltavat myös Kalajärven koulun henkilöstö 
ja oppilaskunta. Erilaisiin painotuksiin 3. ja 7. luokalle 
hakeminen tapahtuu sen sijaan, kuten ennenkin.  
 
Joustava ryhmittely ja erilaisten oppilaiden edun mu-
kaisten pedagogisten ratkaisujen toteuttaminen hel-
pottuu, kun koulussa toimii rinnakkaisluokkia. Mahdol-
lisuudet valinnaisuuteen, A2-kielen toteutumiseen, 
projektimaiseen työskentelyyn ja yhteistyöhön koulun 
sisällä paranevat. Oppilashuolto- ja terveydenhuolto-
palveluita on saatavissa viikoittain. 
 
Iltapäivätoimintaa ja koulumatkaetuutta koskevat pää-
tökset tehdään samoin perustein, kuin ennenkin. Lah-
nuksen koulun asukastilaisuuden muistion mukaan ti-
laisuudessa monet huoltajat ilmaisivat huolta vaaralli-
sesta reitistä, jota pitkin Lahnuksen oppilaiden täytyisi 
siirtyä Kalajärven koululle. Huoltajien mukaan ennen 
oppilaat ovat voineet kävellä ja pyöräillä koululle, nyt 
heitä pitäisi kuljettaa vaarallisen tien ohi. Niin sanottu 
vaarallinen tie ei kuitenkaan ole itsessään peruste 
koulumatkaetuudelle tai tilauskuljetukselle. Koulumat-
kaetuuden myöntämisen perusteena on oppilaan ko-
din etäisyys koulusta. Tilauskuljetuksen peruste on 

Lahnuksen koulun toiminta jatkuu nykyisel-
lään. Opetuksen järjestäminen ja palveluiden 
saatavuus, kuten tähänkin asti. Koulun vahva 
identiteetti ja omaleimaisuus säilyvät. 
 
Pienessä koulussa opiskelu voi tuntua joistakin 
oppilaista hallittavammalta. Lahnuksen koulun 
asukastilaisuudessa kuultiin 10 oppilailta koot-
tua kommenttia (näkyvät tarkemmin tilaisuu-
den muistiossa), jossa he kertoivat haluavansa 
jatkaa Lahnuksen koulussa. He kertoivat pitä-
vänsä koulun ja pihan ilmapiiristä, ympärillä 
olevasta luonnosta sekä lyhyemmästä koulu-
matkasta. Sama viesti välittyy Lahnuksen kou-
lun oppilaskunnan lausunnosta, Lahnuksen 
koulun johtokunnan lausunnosta ja Lahnuksen 
koulun vanhempainyhdistyksen lausunnosta. 
Toisin sanoen Lahnuksen koulun oppilaiden 
huoltajat puoltavat tätä vaihtoehtoa vahvasti. 
 
Lisäksi henkilöstön oppilaantuntemus on vah-
vempaa pienessä koulussa - tähän myös Lah-
nuksen koulun henkilöstö viittaa lausunnos-
saan, kuten muissakin asian puolesta esite-
tyissä lausunnoissa. 
 
Lahnuksen kouluun osoitetaan uusia oppilaita 
niiltä maantieteellisiltä alueilta, joista aiemmin-
kin. Suomenkielisen perusopetuksen oppilaak-
sioton asiantuntijoiden mukaan koulun oppi-
laaksiottoaluetta ei voi laajentaa, jotta oppilas-
määrä kasvaisi, koska koulun eteläpuolella on 
Pakankylän koulun oppilaaksiottoalue ja naa-
purissa on Kalajärven koulun oppilaaksiotto-
alue sekä erityisoppilaiden koulu Rinnekodin 
koulu. 
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useimmiten oppilaan kokonaisvaltaiset edellytykset it-
senäiseen liikkumiseen paikasta toiseen. 
 
 

Oppilasmääräennusteiden mukaan koulun op-
pilasmäärä tulee pienenemään noin 50:n oppi-
laaseen. Tämä tarkoittaa yhdysluokkaopetuk-
sen lisääntymistä, kun oppilasmäärä pienenee. 
Lukuvuodeksi 24–25 tulisi yhdysluokat 1–2, 3–
4 ja 5–6.  
 
Oppilailla ei ole ennalta määriteltyä koulupol-
kua alakoulusta yläkouluun. Oppilaat hakevat 
yläkouluun, kuten tähänkin asti. Lähikouluksi 
osoitetaan voimassa olevien linjausten mukai-
sesti jokin Keski- ja Pohjois-Espoon oppilas-
alueen kouluista. Erilaisiin painotuksiin 3. ja 7. 
luokalle hakeminen ja valitseminen tapahtuu, 
kuten ennenkin. 
 
Iltapäivätoimintaa ja koulumatkaetuutta koske-
vat päätökset tehdään samoin perustein, kuin 
ennenkin.  
 
Oppilaiden koulumatkat pysyvät samana, mitä 
monet Lahnuksen koulun oppilaat asukastilai-
suuden muistion mukaan sekä Lahnuksen 
koulun oppilaskunta pitivät tärkeänä. 
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Lahnuksen koulu toimii koulunjohta-
jan alaisuudessa. Hänellä on OVTES 
virkaehtosopimuksen mukaan tällä 
hetkellä resurssia 6 tuntia viikossa 
johtaa koulua. Vakituista henkilöstöä 
on 8. 
 
Opetusryhmät Lahnuksen koulussa 
lukuvuonna 23–24: 
1.   1A                       13 
2.   2-3A                    23 
3.   4A                       16 
4.   5-6A                    28 
Oppilaita yht.             80 
 
 
Laaja-alaisen erityisopettajan lasken-
nallinen resurssi on 0,5 päivää/ 
viikko. Koululla oma erityisopettaja, 
joka toimii myös resurssiopettajana. 
Ela-resurssi ollut n.  16 h/vko. 
 
Kuraattoripalveluiden laskennallinen 
resurssi on 2 päivää/viikko. Palvelua 
on saatavilla tällä hetkellä kerran vii-
kossa maanantaisin, tosin ei koko-
naista päivää.  
 
Psykologipalveluiden laskennallinen 
resurssi on 0,5 päivää/ viikko. Koulu-
psykologipalvelut ovat keskitetyt. 
 
Terveydenhoitajan palvelua on saata-
villa tällä hetkellä 1 päivää viikossa 
keskiviikkoisin. 
 
Koulumatkaetuus on 22/80 oppilaalla:  
- 4 oppilaalle (joista yhdelle vain 

toiseen suuntaan) on myönnetty 

Lahnuksen koulun toiminta päättyy ja oppilaat si-
joittuvat Kalajärven yhtenäiseen peruskouluun. Va-
kinaisen henkilöstön palvelussuhteet on turvattu, mutta 
sijoituskoulu muuttuu. Sijoituskoulu osoitetaan avointen 
virkojen/tehtävien puitteissa ao. opettajia ja koulujen 
rehtoreita kuullen.  
 
Opetusresursseja voidaan hyödyntää joustavammin ja 
tarkoituksenmukaisemmin suuremmassa kouluyksi-
kössä. Opettajien osaamista voidaan hyödyntää ja ke-
hittää opetusta monipuolisesti kokonaisuuden tasolla. 
 
Oppilashuollon resurssit lukuvuotena 23–24 Kalajärven 
koulussa: 
 

- terveydenhoitaja neljä päivää viikossa 

- kuraattori kaksi päivää viikossa 
- psykologia ei ole lainkaan (keskitetyt psykolo-

gipalvelut). 

-   neljä laaja-alaista erityisopettajaa. Ensi luku-
vuonna tulossa viides. 

 
Mikäli Lahnuksen koulun toiminta lakkautettaisiin ja sen 
oppilaat siirtyisivät Kalajärven koululle, lopullinen oppi-
lashuollon resurssi lasketaan lopullisen oppilasmäärän 
mukaisena. 
 
Toistaiseksi Kalajärven koululla oppilaskohtaiset kus-
tannukset ovat olleet 8675,90 euroa / vuosi. Ei ole vielä 
tiedossa, kuinka helmikuussa 2024 käyttöön otettava 
uusi koulurakennus vaikuttaisi oppilaskohtaisiin kustan-
nuksiin. Lahnuksen koulun vanhempainyhdistys ja joh-
tokunta olivat kiinnostuneita tästä tiedosta. 

Koulun lakkauttamisesta on saatavissa kustannussääs-
töjä 368 735 euroa / vuosi. 

Lahnuksen koulun toiminta jatkuu nykyi-
sellään. Vakinaisen henkilöstön sijoituskoulu 
ei muutu. Resurssit ja palveluiden saatavuus, 
kuten tähän asti.  
 
Koulun oppilaskohtaiset kustannukset ovat 
keskimääräisiä oppilaskohtaisia kustannuk-
sia (9 883 euroa / vuosi) huomattavasti kor-
keammat.  
 
Koulun johtaminen rehtorin alaisuudessa 
edellyttäisi kuitenkin, että koulussa on yli 230 
oppilasta. Lisäksi OVTES:n mukaan rehtorin 
palkkauksessa alin mahdollinen palkkaperus-
teryhmä on 12 eli 12 päätoimista opettajaa. 
 
Koulunjohtajalla on virkaehtosopimuksen 
mukaan resurssia 3 tuntia viikossa johtaa 
koulua, kun oppilasmäärä pienenee. 
 
Oppilasmäärän pienentyessä vuosittain tilo-
jen epätarkoituksenmukainen käyttö synnyt-
tää taloudellista hukkaa. Myös oppilaskohtai-
set kustannukset tulevat nousemaan.  
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tilauskuljetus (3724 €/oppilas/lu-
kuvuosi)  

- 17 oppilaalle on myönnetty julki-
sen liikenteen matkakortti (287 
€/oppilas/lukuvuosi)   

- 1 oppilaalle on myönnetty matka-
kortti ja tilauskuljetus (n. 2240 
€/oppilas/lukuvuosi), kuljetus vain 
pimeän ajalla. 

- 1. ja 2. luokan oppilaita, joilla olisi 
Kalajärven koululle yli 3 km 
matka, on 8. Heistä kuudella on 
yli 3 km matka myös Lahnuksen 
koululle, joten kahdelle uudelle 
oppilaalle tulisi järjestää kuljetus 
Kalajärven koululle. Kummallekin 
todennäköisesti riittäisi matka-
kortti, mutta se varmistuu vasta, 
jos oppilaat hakevat kuljetuset-
uutta. 

 
Oppilaskohtaiset kustannukset ovat 
10 686 €/oppilas/vuosi. 
 
Väestöennusteen ja alueella nyt asu-
vien alle kouluikäisten lasten määrän 
perusteella ikäluokkien koot ovat pie-
nenemässä.  

K e s t ä v ä
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 Nykytila Vaihtoehto 1  Vaihtoehto 2  
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Lahnuksen koulun oppilasmäärä 
pienentyy vuosittain.  
 
 
 

Lahnuksen koulun toiminta päättyy ja oppilaat sijoit-
tuvat Kalajärven yhtenäiseen peruskouluun. Koulu-
verkko harvenee, mutta uusi kouluverkko vastaa parem-
min oppilasmäärän kehitystä ja edistää osaltaan Es-
poossa asetettuja tavoitteita. Tosin Espoon nuorisoval-
tuusto ja monet Lahnuksen koulun oppilaiden huoltajista 
ja kuntalaista ovat eri mieltä Espoossa asetettujen ta-
voitteiden ja arvojen toteutumisesta tässä vaihtoeh-
dossa. 
 
Palvelut ovat järjestettävissä oppilaiden asuinpaikan 
mukaisella oppilasalueella (Keski- ja Pohjois-Espoo). 
Palveluita ja uusia toimintatapoja voidaan kehittää talou-
dellisesti, ekologisesti, sosiaalisesti ja kulttuurillisesti 
kestävästi, huomioiden asuinalueen erityispiirteet. Kehit-
täminen tapahtuu osana Keski- ja Pohjois-Espoon oppi-
lasaluetta. 
 
Kalajärven yhtenäisen peruskoulun tiloja on mahdollista 
hyödyntää joustavammin ja tarkoituksenmukaisemmin 
muodostamalla monipuolisia palvelukokonaisuuksia op-
pilaiden hyvinvoinnin, yhteisöjen syntymisen ja yhteistoi-
mintamahdollisuuksien sekä vapaa-ajan arjen tuke-
miseksi.  

Lahnuksen koulun toiminta jatkuu nykyi-
sellään. Kouluverkko säilyy entisellään. Kou-
lun vahva identiteetti ja omaleimaisuus voi-
daan säilyttää. Tähän myös monet Lahnuk-
sen koulun oppilaat, oppilaskunta, huoltajat, 
johtokunta, vanhempainyhdistys ja henkilöstö 
viittaavat.  
 
Palvelut ovat järjestettävissä oppilaiden 
asuinpaikan mukaisella oppilasalueella 
(Keski- ja Pohjois-Espoo). Palveluiden ja uu-
sien toimintatapojen kehittäminen tapahtuu 
sosiaalisesti ja kulttuurillisesti irrallaan 
muusta oppilasalueesta.    
 
Tilojen epätarkoituksenmukainen käyttö syn-
nyttää taloudellista hukkaa. Tilojen hyödyntä-
minen joustavammin ja tarkoituksenmukai-
semmin on rajallista.  
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Lahnuksen koulun tilat edellyttävät 
muutos- ja korjaustöitä.  
 
Tilojen tarkoituksenmukainen 
käyttö korostuu oppilasmäärän pie-
nentyessä vuosittain.  
 
 

Lahnuksen koulun toiminta päättyy ja oppilaat sijoit-
tuvat Kalajärven yhtenäiseen peruskouluun. Oppilai-
den sijoittaminen suurempaan kouluyksikköön on peda-
gogisesti perusteltua ja parantaa oppilaiden hyvinvointia 
edistävien palveluiden saatavuutta. Toiminnan päättymi-
nen on johtamisen ja resurssien näkökulmasta tarkoituk-
senmukaista.  
 
Ratkaisu on valtuuston hyväksymän Taloudellisesti kes-
tävä Espoo -ohjelman mukainen ja edistää osaltaan pal-
velujen tasapuolista, tehokasta järjestämistä Espoossa 
sekä oppilaiden yhdenvertaisuutta. 
 
Monet Lahnuksen koulun oppilaista, koulun oppilas-
kunta, johtokunta, vanhempainyhdistys ja huoltajista 
sekä kaupungin nuorisovaltuusto vastustavat tätä ehdo-
tusta. Koulun henkilökunta ei ota kantaa kummankaan 
vaihtoehdon puolesta. 
Kalajärven koulun henkilöstö, johtokunta ja oppilaskunta 
kannattavat tätä vaihtoehtoa. 
 

Lahnuksen koulun toiminta jatkuu nykyi-
sellään. Pienenä kouluyksikkönä jatkaminen 
ei ole pedagogisesti perusteltua eikä johtami-
sen tai resurssien näkökulmasta tarkoituksen-
mukaista. Oppilaiden hyvinvointia edistävien 
palveluiden saatavuus säilyy niukkana.  
 
Ratkaisu ei ole valtuuston hyväksymän Talou-
dellisesti kestävä Espoo -ohjelman mukainen 
eikä edistä osaltaan palvelujen tasapuolista ja 
tehokasta järjestämistä Espoossa tai oppilai-
den yhdenvertaisuutta.  
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Päätösehdotus Kasvun ja oppimisen lautakunta päättään, että  
1. Lahnuksen koulun toiminta päättyy 31.7.2024 ja oppilaat siirtyvät 1.8.2024 lukien Kalajärven yhtenäiseen peruskouluun. 
2. Lahnuksen koulun johtokunta lakkaa 31.7.2024. 

Ehdotus on suomenkielisen perusopetuksen palveluverkon kehittämisperiaatteiden ja valtuuston asettamien tavoitteiden mu-
kainen sekä pedagogisesti ja taloudellisesti perusteltu. Ehdotus huomioi oppilasmäärään liittyvät muutokset ja alueelliset palve-
lutarpeet sekä oppilaiden perusopetuksen järjestämisen nykyiset tarpeet ja edellytykset.  
 
Keski- ja Pohjois-Espoon perusopetuksen aluepäällikkö sekä tulosyksikön muu johto tukee henkilökuntaa muutosjohtamisen 
keinoin ja huolehti hyvinvoinnin edellytyksistä. 

Päätösaikataulu 07.02.2024 

Vaikutusten seuranta Perusopetuksen johtaja Juha Nurmi 
Keski- ja Pohjois-Espoon perusopetuksen aluepäällikkö Kaisa Alaviiri 

 


